
 

 

Zkušenosti z mého zahraničního studijního pobytu 

v rámci programu Erasmus+ (BIP – Blended 

Intensive Programmes) 

 

Jméno: Štěpánka Jahodová 

Země: Německo  

Název univerzity/instituce: University of Paderborn 

Délka pobytu: 3.-8.6.2024 (5 dní) 

Zkušenosti se studiem, zkoušky, univerzitní profesoři, výuka: 

Když jsme do Německa jeli, nevěděli jsme, co vlastně čekat, jak vše bude probíhat. Ale po 

příjezdu jsme se zúčastnili workshopu/prezentace, kde nám podrobněji vysvětlili průběh 

konferencí. I během nich nám opakovali co a jak, za což jsem byla ráda. Takže za mě velká 

spokojenost. 

Zkušenosti s úrovní cizího jazyka: 

Německy neumím, ale šlo se domluvit. Nicméně na ubytování i na univerzitě jsme se 

domlouvali anglicky. Vzhledem k tomu, že jsme simulovali model OSN, tak mi nějaká ta 

odborná slovní zásoba chyběla, ale v průběhu jsem se zorientovala. 

Zkušenosti s ubytováním: 

S kolegy jsme byli ubytovaní kousek od centra v hostelu Jugendherberge. Příjemné, čisté 

místo, na recepci byli moc milí a ochotní. Byl tam stolní fotbálek a pingpong, bylo to fakt 

super. Přišla jsem si jak na škole v přírodě. 

Finanční stránka výjezdu: 



 

Stipendium vystačilo na zaplacení ubytování a dopravy, na nákupy jídla. Byli jsme párkrát i 

v restauracích.  

Tipy: 

Jeden velký tip: jet s poloprázdným kufrem. I když jsem nic nenakupovala, tak jsem se nebyla 

schopná zabalit. A doporučuji koupit cestovní polštářek na cestu autobusem, protože jinak se 

nespí dobře. 

Nezapomenutelný zážitek: 

V Paderbornu mají neskutečný bowling! Dobrá hudba, skvělá atmosféra. Na ten večer 

opravdu nikdy nezapomenu, vrátila bych se tam už jen kvůli toho.  

A také nikdy nezapomenu na na menzu univerzity. Bohatý výběr skvělého jídla za příznivou 

cenu. 

Vzkaz studentům, kteří zvažují výjezd: 

Naprosto chápu ty, kterým se třeba do Erasmu nechce. Ať už kvůli délce pobytu nebo rodině. 

BIP mi proto přijde úplně ideální. Člověk jede na krátkou dobu, ale užije si spoustu zábavy, 

pozná nové lidi, nové místa a kulturu. Zocelí se, protože se musí spoléhat jen a pouze na sebe. 

Je to opravdu skvělá zkušenost, důležité je překonat svůj strach. 

Fotografie: 



 

 

 

 

 

 



 

 

 



 

 



 

☒    Zaškrtnutím tohoto políčka souhlasím se zpracováním osobních údajů, které jsem poskytl v tomto formuláři, 
vč. poskytnutých fotografií.1 

 

1 Slezská univerzita v Opavě (dále jen „SU“) bude osobní údaje zpracovávat v poskytnutém rozsahu pouze v souvislosti s propagací SU a 

motivací dalších studentů k zahraničním výjezdům. SU bude osobní údaje (texty a fotografie) zpracovávat zejména jejich zveřejněním, a to 
na webu SU, sociálních sítích SU a informačních obrazovkách v budovách SU. SU bude poskytnuté osobní údaje zpracovávat do doby plnění 
účelu jejich poskytnutí, popř. dokud není udělený souhlas odvolán. 

Souhlas se zpracováním osobních údajů lze kdykoli bezplatně odvolat, a to zasláním e-mailu na adresu (gdpr-dpo@slu.cz). Toto odvolání se 
může vztahovat vůči celému rozsahu uděleného souhlasu nebo vůči jeho konkrétní části. Odvoláním souhlasu není dotčena z ákonnost 
zpracování vycházejícího ze souhlasu, který byl dán před jeho odvoláním. Další informace o zpracování osobních údajů, vč. Vaš ich práv jsou 
uvedeny na https://www.slu.cz/slu/cz/pravniudaje 

 


